

وقتی پول بانک‌ها به سمت مسکن نمی‌رود؛ چرا بانک‌ها جریمه نمی‌شوند؟

طبق شواهد بانک مرکزی، بانک‌ها طی دوسال گذشته در راستای قانون جهش تولید مسکن ضعیف‌ترین عملکرد را به عنوان مهم‌ترین ارگان در اجرای طرح نهضت ملی مسکن داشتند و دولت باید بانک‌ها را جریمه کند.



◀ **استحق ارزانی**

گروه اقتصادی – بیش از دو سال

از عمر دولت سیزدهم می‌گذرد اما

هنوز اجرایی شدن وعده ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در هاله‌ای از ابهام به سر می‌برد. برخی از کارشناسان مربوط به حوزه مسکن و شهرسازی نیز ادعا می‌کنند که هدف گذاری ساخت سالانه یک میلیون مسکن نه تنها شدنی نیست بلکه برای ساخت آن حداقل‌های تولید نیز مهیا نیست؛ آنها معتقدند دولت به جای اینکه دنبال مقصر وضع موجود باشد باید وظایف خود را در ساخت واحدهای مسکونی به درستی انجام دهد.

بسا توجه به شرایط موجود تحقق وعده ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی قطعاً چالش برانگیز و دشوار است ناگفته نماند برخی تحلیلگران اقتصادی و سیاسی که منتظر بر زمین خوردن این وعده دولت سیزدهم هستند با شک و تردید نسبت به تحقق این وعده سنگین اقتصادی اظهارنظر می‌کنند. البته سخنگوی دولت در مصاحبه با رسانه‌های داخلی درباره طرح ساخت چهار میلیون مسکن ملی گفته است ساخت چهار میلیون مسکن در ۴ سال قانون مصوب مجلس است و باید به‌طور میانگین سالانه یک میلیون مسکن ساخته شود. سخنگوی دولت در ادامه تأکید می‌کند: اگر این وعده شدنی نیست باید دید تمامی کارهای کارشناسی که زمینه تصویب این قانون بوده چه مبنایی داشته است.

با توجه به سخنان سخنگوی دولت به نظر می‌رسد اگر دولت نتواند این وعده را عملیاتی کند باید علتش را در دولت گذشته جست‌وجو کرد زیرا اجرای این وعده نیازمند یکسری مقدمه‌است که ظاهرأ مقدمات آن هنوز فراهم نیست. با این حال جواب این

گروه اقتصادی – به گفته

کارشناسان، فراهم بودن امکان استعلام چک‌های در راه به کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد؛ سامانه استعلامی که بنا بر اعلام رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس باید تا ابتدای مهر عملیاتی می‌شد.

اصلاح قانون صدور چک، سوم آذر سال ۹۷ توسط رئیس جمهور وقت ابلاغ و بیست و یکم آذر همان سال لازم‌الاجرا شد که بر اساس این قانون تکالیفی بر عهده سیستم بانکی نهاده شده است.

اصلاح قانون چکی که بر اساس آخرین اطلاعات‌اعلامی سبب کاهش بیش از ۹۶ درصدی آمار زندانیان شد؛ موضوعی که مهران محرمیان معاون

فناوری‌های نوین بانسک مرکزی با

تأکید به آن گفت: درخصوص کاهش قابل ملاحظه زندانیان در دو ماهه اول سال ۱۴۰۲، به‌طور متوسط در هر سه روز تنها یک نفر به جرم برگشتی وارد زندان شده است که این رقم در مقایسه با اردیبهشت‌ماه سال قبل کاهش ۳۳ درصدی را نشان می‌دهد.

این در حالی است که در سال ۱۳۹۶ و پیش از تصویب و اجرایی شدن این قانون، تعداد زندانیان چک در هر روز بالغ بر ۱۰ نفر بوده است.به گفته او، آمار زندانیان مرتبط با چک پس از تصویب قانون اصلاح قانون صدور چک در مجلس شورای اسلامی

دبیر کانون بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری خصوصی:

هنوز تصمیم قطعی درباره انحلال موسسات گرفته نشده است

گروه اقتصادی – دبیر کانون بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری خصوصی اظهار داشت: انحلال بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری بر عهده بانک مرکزی است و هنوز تصمیم قطعی در این زمینه گرفته نشده است محمدرضا جمشیدی درباره انحلال سه موسسه اعتباری که اخیراً از سوی رییس کل بانک مرکزی اعلام شد، گفت: انحلال بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری بر عهده بانک مرکزی است. هنوز تصمیم قطعی در این زمینه گرفته نشده است. البته موسسه اعتباری توسعه از مدت‌ها قبل منحل شده و در جریان اقدامات حقوقی و ثبتی قرار دارد.

وی ادامه داد: هنوز موسسه‌ای برای انحلال معرفی نشده است که درباره دلایل انحلال آنها صحبت کرد.

جمشیدی درباره فعالیت صندوق‌های متعدد که در بحث قرض‌الحسنه فعال هستند و تعیین تکلیف آنها اظهار داشت: هر مجموعه‌ای که به امور بانکی می‌پردازد باید مجوزهای بانک مرکزی را دریافت کند و صندوق‌های خصوصی باید تابع قوانین بانک مرکزی باشند و اعلام شده که این صندوق‌ها هم باید سازو کار خود را با قوانین موجود تطبیق دهند و از بانک مرکزی مجوز بگیرند.

دبیر کانون بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری خصوصی با تأکید بر اینکه اگر موسسه یا صندوقی باشد که این روال را طی نکرده باشد، غیر مجاز محسوب می‌شود، گفت: آزاری از موسسات و صندوق‌های غیر مجاز وجود ندارد و تا مشخصی ایجاد نشود، کسی از وجود این مجموعه‌های غیر مجاز مطلع نمی‌شود.

وی همچنین در پاسخ به این سوال که چرا که مقررات بانکی در شعب مختلف به صورت متفاوت از هم به اجرا می‌رسند و برای مثال چرایی دریافت یک وام یک شعبه از بانکی درخواست دو ضامن و شعبه بانکی دیگر یک ضامن می‌خواهد، اظهار داشت: تأکید دارم که مقررات تغییر نمی‌کند بلکه رییس شعب تشخیص می‌دهد براساس اعتبارسنجی چه قسمتی را درباره یک درخواست اتخاذ کند و این تشخیص ممکن است با رییس شعبه دیگری متفاوت باشد و شاید مقررات بانکی در هر بانکی متفاوت از بانک دیگری به اجرا برسد اما اجرای آن در شعب یک بانک یکسان و یکپارچه است. جمشیدی تأکید کرد: اما درباره تسهیلات، مقررات به اینکه چه تسهیلاتی مورد درخواست بوده، متفاوت است و اگر تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری و ازدواج باشد، بانک مرکزی در این باره تکلیف را روشن کرده است و یک ضامن بیشتر نمی‌خواهد. دبیر کانون بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری خصوصی ادامه داد: ممکن است فردی برای دریافت وام قرض‌الحسنه مراجعه و یک نفر را به عنوان ضامن معرفی کند اما براساس اعتبار سنجی، آن بانک تشخیص دهد که این فرد توان بازپرداخت اقساط تسهیلات را ندارد و درخواست معرفی فرد دیگری را به عنوان ضامن داشته باشد این به معنای این نیست که معرفی دو ضامن الزامی باشد.

وی گفت: وام قرض‌الحسنه را باید کسی تضمین کند که درآمد و عایدی ماهانه آن به حدی باشد که بتواند در صورت نیاز اقساط را پرداخت کند. در نهایت معیار شعب برای هر تسهیلات چه قرض‌الحسنه و چه سایر تسهیلات، اعتبار سنجی وام گیرنده و ضامن است.

جمشیدی تأکید کرد: مقررات برای تمام بانک‌ها یکسان است که مرجع آن بانک مرکزی است و قانون می‌گوید وام به کسی ارائه شود که از بازپرداخت آن اطمینان حاصل شده باشد و ممکن است بانکی تشخیص دهد که با توجه به اعتبار سنجی فرد متقاضی با ضامن آن، واجد شرایط مورد نظر نیست اما بانکی دیگر با همین شرایط ریسک‌ارائه وام به همین فرد را بپذیرد و وام درخواست شده را ارائه کند.

بانک‌ها یکی از نهادهایی هستند

که می‌توانند در فرآیند ساخت و سزاهای حمایتی با ارائه تسهیلات نقشی تعیین‌کننده داشته باشند، در این راستا دولت سیزدهم نیز از همان ابتدا بانک‌ها را موظف کرد که ۲۰ درصد از منابع خود را برای پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن اختصاص بدهند.

رئییسی نسبتب به وعده

ساخت ۴ میلیون مسکن تعهد

از سخنان رئیس جمهور در مجلس شورای اسلامی این طور به

نظر می‌رسد که یکی از برنامه‌های

هدف‌گذاری شده وی در دولت

سیزدهم ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی است و او به دنبال اجرایی شدن وعده انتخاباتی خود است.دولت سیزدهم در راستای اجرای ساخت ۴ میلیون طرح نهضت صملی مسکن نیاز به همکاری ارگان و نهادهای دیگر دارد که بانک‌ها در خصوص وام‌دهی به مردم برای کمک هزینه ساخت و ساز نقش مهمی در اجرای قانون جهش تولید مسکن دارند.

اما با توجه به آمار رسمی که از سوی بانک مرکزی اعلام شد بانک‌ها

نسبت به تعهد خود برای پرداخت تسهیلات متعهد نبودند. و این آمارها، عملکرد بانک‌ها در اجرای جز (۱۰) بند (الف) تبصره (۱۸) قانون بودجه

سال ۱۴۰۰ و ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن (از ابتدای اجرای قانون تا پایان مردادماه ۱۴۰۲) را نشان می‌دهد و بر اساس این قانون، بانک‌ها باید ۲۰ درصد از منابع خود را برای پرداخت تسهیلات ساخت مسکن اختصاص بدهند. آمارهای جدید بانک مرکزی از نشان می‌دهد کل پرداخت تسهیلات ۴۰۰۰ میلیارد ریال بوده است.

شهری و روستایی ساخته شده است. این یک میلیون هم نیاز کشور، هم مصوبه قانونی مجلس و هم وعده‌ای است که ما دادیم و به دنبال اجرای آن نیز هستیم.

اقتصادی

در اجرای این ابر پروژه دولت سیزدهم در کشور باشیم و البته این مدارا کردن دولت با بانک‌های موجب ضرر به حوزه ساخت و ساز کشور شده است زیرا که سرعت ساخت و ساز در کشور کند پیش رود.

عدم جریمه شدن بانک‌ها نشان می‌دهد که دولت جدیتی به سرعت دادن به ساخت و ساز و اجرای طرح نهضت ملی مسکن ندارد و تا زمانی که این جریمه و قانون اجرا نشود بانک‌ها تمایلی به وام‌دهی نخواهند داشت و به تکالیفشان قطعاً عمل نخواهند کرد.

همچنین نباید نسبت به شیوه اجرایی این طرح نیز بی تفاوت بود زیرا که شیوه انجام این کار نیز به گفته کارشناسان حوزه ساخت و ساز اشتباه است. عطا بهرامی، تحلیلگر مسائل اقتصادی، با اشاره به طرح نهضت ملی مسکن، می‌گوید: بسا توجه به آنچه که امروز شاهدش هستیم طرح نهضت ملی مسکن دولت یک طرح نمایشی است زیرا فقط در مدت دو سال گذشته وعده شنیدیم و کمترین کار اجرایی را شاهد بودیم.

همچنین نباید نسبت به شیوه اجرایی این طرح نیز بی تفاوت بود زیرا که شیوه انجام این کار نیز به گفته کارشناسان حوزه ساخت و ساز اشتباه است. عطا بهرامی، تحلیلگر مسائل اقتصادی، با اشاره به طرح نهضت ملی مسکن، می‌گوید: بسا توجه به آنچه که امروز شاهدش هستیم طرح نهضت ملی مسکن دولت یک طرح نمایشی است زیرا فقط در مدت دو سال گذشته وعده شنیدیم و کمترین کار اجرایی را شاهد بودیم.

دولت در اجرای طرح نهضت ملی مسکن کم‌کار کرده است

این تحلیلگر مسائل اقتصادی در ادامه تأکید کرد: اگر به ۱۰ میلیون خانوار از زمین بدهیم، طی ۱۸ ماه مالی دو سال همه آن ساخته می‌شود. توان ساخت آن راهم دارند چون هزینه ساخت واحد ویلایی پایین‌تر از آپارتمان‌سازی است.

وی تصریح کرد: طرح نهضت ملی مسکن یک انقلاب در ساخت و ساز می‌تواند باشد به شرط آنکه درست اجرا شود. اگر مسکن سازی انجام شود ۱۳۰ تا ۱۴۰ صنعت که با مسکن مرتبط هستند به حرکت درمی‌آید.

بهرامی بسا انتقاد از بانک‌ها که به

ساخت و ساز ها وام نمی‌دهند گفت: وقتی بانک می‌تواند به شرکت‌های زیر مجموعه خود وام دهد و این پول به نوعی در داخل بانک بماند چرا باید به مسکن سازی وام دهد؛ تا زمانی که این شرایط وجود داشته باشد بانک‌ها به دنبال ساخت و ساز نمی‌روند.

وی در رابطه با ریسک نکول تسهیلات مسکن گفت: ناگفته نماند که ریسک نکول مسکن خیلی کم است؛ یادمان نرود در ساخت ۱۵ میلیون واحد مسکن روستایی مسکن مهر، این وام‌ها نکول نشد. این کار در

به سختی پرداخت می‌شود. وی گفت: مجلس قانون جهش تولید مسکن را مصوب کرد اما تا وقتی تسهیلات بانک‌ها که یک سمت ماجرا هستند اقدام به پرداخت تسهیلات ساخت مسکن نمی‌کنند نباید انتظار داشته باشیم که این قانون مجلس اجرایی شود و عملاً دولت نمی‌تواند با این شرایط راه به جایی برد.امروز جوانانی که می‌خواهند ازدواج کنند حداقل باید یک میلیارد سرمایه داشته باشند که بتوانند یک زمین بخرند تا بتوانند در آن شروع به خانه سازی کنند؛

البته در رستای قانون جهش تولید بانک‌ها مکلف به پرداخت وام نشده‌اند و اگر برخلاف این قانون و وظیفه عمل کنند باید جریمه شوند و لی همانطور که گفته شد دو سال است که دولت هیچ بانکی را در این خصوص جریمه نکرده است و عملاً بانک‌ها نیز سعی می‌کنند که پول را در نزد خود نگه دارند و به عهده دولت نیست و بخش‌های خصوصی نیز برای تکمیل این وعده باید به پای کار بیایند.

جوانان در این شرایط هیچ گونه منابع مالی در اختیار ندارند بطور باید آنها را ترغیب به از دواج و تشکیل خانواده شوند؛ دولت باید برای رونق نهضت تولید مسکن تسهیلات اززان قیمت در اختیار مردم و جوانان قرار دهد البته در صورتی که این تسهیلات در اختیار جوانان قرار داده نشود عملاً اتفاقی در زمینه حل مشکلات اقتصادی کسانی که خانه ندارند و جوانانی که می‌خواهند ازدواج کنند، نمی‌افتد، در نهایت هم این قانون مجلس هم روی زمین خواهد ماند.

حداکثر ۲ میلیون واحد مسکونی می‌توان ساخت

سید محمدرضا میر تاج‌الدینی رئیس فراکسیون راهبردی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه ابتدا باید مشکل مالی در حوزه ساخت و ساز مسکن را رفع کنیم، گفت: با توجه به اینکه اوضاع مسکن در بخش تأمین منابع مالی دچار مشکل است با این شرایط بخش خصوصی روش جدید تأمین منابع مالی تحت عنوان کنسرسيوم مشارکت در توسعه ملی مسکن را پیشنهاد داده است.

این نماینده مجلس با اشاره به اینکه آیا وعده ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال ابتدایی دولت

فرآیند آن به سراغ بانک مرکزی رفت، اما پاسخی دریافت نکرد. تا اینکه سرانجام در ۱۲ مرداد پس از دو وعده بدون سرانجام، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی محرمیان به رسانه بانک‌ها متعهد شده بودند تا پایان فصل بهار مقدمات لازم را فراهم کنند. با پایان گرفتن اقدامات فنی از صحت سنجی داده‌ها آغاز خواهد شد. این اطلاعات مورد بررسی قرار می‌گیرد و بعد از آن می‌توانیم این قلم اطلاعاتی را به عنوان یک قلم استعلامی در اختیار مشتری‌ان قرار دهیم. با پایان فصل بهار باشگاه خبرنگاران جوان هم برای پیگیری آخرین وضعیت راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌ها در راه و عملیاتی نشد و در ۲ شهریور معاون

بازرس انجمن شرکت‌های هواپیمایی:

حکم آزادسازی قیمت بلیت هواپیما لغو نشده است



و آزاد نصف درایام ارعین و گفت: در سال گذشته قرار بر این بود که وزارت راه و شهرسازی بابت هر مسافر و جابه جایی هر زائر و هر صندلی یک میلیون تومان به ایرلاین‌ها پرداخت کند اما تا به امروز به این تعهد عمل نکرده و برای

امسال هم وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده که برای هر صندلی خالی(مسیره‌ای یکسرخالی) ۱۵ میلیون تومان می‌پردازد که امیدواریم به این تعهد عمل کند. قیاسی با بیان اینکه فرودگاه نجف‌گران ترین فرودگاه خاورمیانه است، گفت: فرودگاه نجف ۲هزار دلار رالیوتی، ۱۰ هزار دلار بابت هندلینگ، ۲۱۵۰ دلار بابت نشست و برخاست هر هواپیما، ۲ دلار بابت مسافر دریافت می‌کند و هزینه سوخت در این فرودگاه ۱،۳۷ دلار برای هر لیتر است. به عبارتی دیگر این فرودگاه بابت هر پرواز از ایرلاین حدود ۱۵ هزار

سیزده به ثمر خواهد رسید یا خیر، تأکید کرد: ساخت ۴ میلیون مسکن در دولت سیزدهم قطعاً آسان نخواهد بود و انتظار می‌رود ۲ میلیون مسکن در ابتدای دولت سیزدهم و ۲ میلیون هم در دوره دوم دولت آقای رئیسی ساخته شود که برای ساخت این واحدها هم نیازمند کمک دستگاه‌ها و نهادهای دولتی دیگر است. این مقام مسئول گفت: یکی از راهکارهای ساخت مسکن بهترتاز زمین است که شرکت‌های مختلف، سازندگان مسکن، انبوه سازان و برخی از کارخانه‌های مرتبط با ساخت و ساز مسکن می‌توانند واحد مسکونی بسازند و به ازای دریافت پول به آنها واحد مسکونی دادوی در ادامه گفت: البته ساخت یک میلیون مسکن در طی سال فقط به عهده دولت نیست و بخش‌های خصوصی نیز برای تکمیل این وعده باید به پای کار بیایند.

بانک‌هایی که وام نمی‌دهند از سوی دولت باید جریمه شوند
کند بودن روند پرداخت تسهیلات بانکی یکی از موانع جدی بر سر راه نهضت ملی مسکن است، البته تمایل بانک‌ها بیشتر به این سمت است که تسهیلات خود را برای خرید، تجارت و یا مشارکت که دوره بازپرداخت آن بلندمدت نیست پرداخت کنند و خیلی به طرح‌های بلندمدت مانند مسکن تمایلی ندارند. طبق بررسی‌های این در حالی است که قانون جهش تولید مسکن، بانک‌ها را مکلف کرده که حداقل ۲۰ درصد از کل تسهیلات خود را به نهضت ملی مسکن اختصاص بدهند، اما به بهانه‌های مختلف از جمله نداشتن اعتبار امروز این رقم حتی ۵ درصد هم نیست.

البته در رستای قانون جهش تولید بانک‌ها مکلف به پرداخت وام شده‌اند و اگر برخلاف این قانون و وظیفه عمل کنند باید جریمه شوند ولی همانطور که گفته شد دو سال است که دولت هیچ بانکی را در این خصوص جریمه نکرده است و عملاً بانک‌ها نیز سعی می‌کنند که پول را در نزد خود نگه دارند به جای آنکه آن را برای توسعه کشور به کار برند.

صیادی در راهی که پیش از این نوری کارشناس امور بانکی در خصوص آن به باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود: سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های در راه داد. او گفت: همکاران من اکنون مشغول پلایش اطلاعات هستند تا مطمئن شوند اطلاعات اشتباهی درمابغ چک وجود ندارد و امیدوار هستیم ظرف چند روز آینده عملیاتی شود. سامانه استعلام چک‌های در راه صیادی که خبری از آن شد و حالا رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به رسانه ملی گفته است: باید تا ابتدای مهر ماه مسئله چک در راه عملیاتی می‌شود.اهمیت وجود امکان استعلام برای چک‌های

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک های صیادی در راه چه زمان در اختیار عموم قرار می‌گیرد؛ سامانه‌ای که می‌تواند کمک شایانی به زنجیره افزایش اعتبار چک ها کند.

فناوری‌های نوین بانک مرکزی در جمع خبرنگاران مجدد یک وعده تازه در خصوص راه‌اندازی سامانه استعلام چک‌های برگشتی و در راه اعلام می‌کند که فرد چه میزان چک برگشتی دارد و چقدر تا به امروز چک صادر کرده که هنوز سر رسید آن فرا نرسیده است. اگر بخش استعلام چک‌های در راه را داشته باشیم بسیار به ازایی اعتباری و کاهش ریسک دریافت چک‌های بلامحل کمک خواهد کرد. حالا امروز مهراه آغاز شد و باید منتظر ماند و دید سرانجام سامانه استعلام چک